江苏师范大学研究生院文件
研发〔2018〕28号

关于开展2018年研究生指导教师
考核工作的通知
各研究生培养单位：
为加强我校研究生指导教师队伍建设，规范研究生指导教师岗位管理，强化研究生指导教师岗位意识和责任意识，根据《江苏师范大学研究生指导教师岗位管理办法（试行）》(苏师大研〔2015〕4号)文件要求，决定开展2018年研究生指导教师考核工作。现将有关事项通知如下：
一、考核对象
考核对象范围包括我校在职在岗的研究生指导教师和校外兼职研究生指导教师。
二、考核内容
考核内容主要包括研究生指导教师履行工作职责情况、科研水平及指导能力，特别是教书育人态度、人才培养贡献度、科学研究活跃度等方面。教书育人态度主要指贯彻党的教育方针，坚持立德树人，为人师表，爱岗敬业，对研究生进行思想政治和学术道德教育、就业与升学指导等；人才培养贡献度主要指课程教学，参与制订和实施培养计划，指导研究生开展科学研究、实践创新及学位论文写作等方面的绩效；科学研究活跃度主要指科学研究方面的表现和业绩。
三、考核等级及条件
考核等级分优秀、合格、不合格（其中优秀等级人数不超过研究生指导教师总数的30%，校内导师和校外导师分别计算）。
1. 聘期内能履行岗位职责，基本达到相应层次研究生指导教师遴选的科研或业务要求者，考核结果为合格。
2. 达到研究生指导教师考核合格的要求，并在研究生教育中有突出成绩者，可评定为优秀。聘期内所指导研究生学位论文省抽检1篇次及以上不合格，指导教师不能评为优秀。
3. 聘期内对研究生疏于指导和管理，不执行研究生培养有关规章制度，研究生培养质量差，考核结果为不合格。
四、考核结果的使用
1. 考核结果为合格及以上者，保留研究生指导教师资格，在当年度具备招收相应类别（博士/硕士）研究生资格；考核结果为优秀者给予通报表扬，对其中特别优秀者授予“江苏师范大学优秀研究生指导教师”荣誉称号（优秀研究生指导教师人数不超过研究生指导教师总数的10%，校内导师和校外导师分别计算）；考核结果为不合格者，取消其研究生指导教师岗位任职资格。
2. 无故不参加考核者，视为自动放弃研究生指导教师岗位任职资格。
四、考核程序及要求
1. 各学院负责本单位研究生指导教师的考核工作，参照《江苏师范大学研究生指导教师岗位管理办法（试行）》(苏师大研〔2015〕4号)（附件1）及《江苏师范大学优秀研究生指导教师和优秀研究生管理工作者评选办法》（苏师大研〔2015〕21号）（附件2）制订考核具体办法，在公开、公平、公正考核的基础上提出评定等级意见及“优秀研究生指导教师”推荐名单。被推荐为“优秀研究生指导教师”者，须填写《江苏师范大学优秀研究生指导教师登记表》。
2. 研究生院对学院考核结果进行复核，报分管校领导确定考核等级和“优秀研究生指导教师”名单并进行公布。
3. 考核按博士生指导教师和硕士生指导教师分类进行。既是博士生指导教师又是硕士生指导教师的，可按博士生指导教师身份参加考核，考核合格者不需再参加硕士生指导教师考核；若博士生指导教师考核不合格，须考核其硕士生指导教师资格。
4. 研究生指导教师考核周期为三年，本次考核相关材料统计时间为2015年1月至2018年5月。
5. 因特殊情况不能参加考核者，需本人出具书面申请，经学院审批，报研究生院研究处理。
五、时间安排
1. 各学院完成考核工作后填报《江苏师范大学2018年研究生指导教师考核结果汇总表》（附件3）和《江苏师范大学优秀研究生指导教师登记表》（附件4），于6月22日前送至研究生院（2号楼203办公室），同时发送电子稿至273924127@qq.com。
2. 6月29日前，研究生院完成复核工作。
3. 7月6日前，公布考核结果。
联系人：吕艳；联系电话：83536313（6313）
电子邮箱: 273924127@qq.com
附件:
1.江苏师范大学研究生指导教师岗位管理办法（试行）
2.江苏师范大学优秀研究生指导教师和优秀研究生管理工作者评选办法
3.江苏师范大学2018年研究生指导教师考核结果汇总表
4.江苏师范大学优秀研究生指导教师登记表
研究生院
2018年6月6日
江苏师范大学研究生院                      2018年6月6日印发
— 4 —

— 3 —